רקע ותשתית נורמטיבית

1. התשתית הנורמטיבית הצריכה לענייננו פורטה בהרחבה בפסק הדין נושא הבקשה ולצורך ענייננו אעמוד על עיקריה בלבד. הזכות לחינוך חינם במימון המדינה מעוגנת בסעיף 6(א)(1) לחוק לימוד חובה, התש"ט-1949 (להלן: חוק לימוד חובה) הקובע כי מי שחל עליו לימוד חובה לפי חוק זה זכאי לחינוך חינם במוסד חינוך רשמי. על אף שלימודי החובה ניתנים בחינם לכל תלמיד, דיני החינוך בישראל הכירו באפשרות לגבות תשלומי הורים מסוגים שונים. התשלומים הבסיסיים, אשר גבייתם מותרת מכוח

2. המונח תל"ן מקיף תכנים המתווספים לתכנית הלימודים הרגילה, שאינם נכללים בתשלומי החובה או הרשות. סעיף 6(ה) לחוק לימוד חובה מחריג את הגבייה עבור תל"ן מגדר האיסור על גבייה בעד לימודים, כאמור בסעיף 6(ד) הנ"ל, ואילו מקור הסמכות לגביית תל"ן הוא סעיף 8 לחוק חינוך ממלכתי, התשי"ג-1953 (להלן: חוק חינוך ממלכתי) הקובע כך:

"השר רשאי, בתנאים שנקבעו בתקנות, לאשר למוסד חינוך רשמי, לפי דרישת הורי תלמידים באותו מוסד, תכנית לשעות נוספות על השעות שנקבעו בתכנית הלימודים, ובלבד שכל ההוצאות הנובעות מביצוע התוספת יחולו על הורי התלמידים המתחנכים על פיה או על רשות החינוך המקומית שהתחייבה לשאת בהן על חשבונה".